
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

22.09.2022     № 368  

г. Нижний Тагил 

 
 

Об итогах школьного и муниципального этапов Всероссийского конкурса 

сочинений в 2022 году  

 

В соответствии с приказами Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа № 244 от 07.06.2022 «Об организации и 

проведении Всероссийского конкурса сочинений в образовательных 

организациях Горноуральского городского округа в 2022 году», № 335 от 

05.09.2022 «О составе жюри Всероссийского конкурса сочинений в 

образовательных организациях Горноуральского городского округа в 2022 

году» и на основании протоколов жюри школьного и муниципального этапов 

Всероссийского конкурса сочинений  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей школьного этапа Всероссийского 

конкурса сочинений (далее – Конкурс) среди обучающихся четырёх возрастных 

групп  (Приложение № 1).  

2. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

Конкурса (Приложение № 2). 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Дипломами 

установленного образца. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

- наградить победителей школьного этапа Конкурса Дипломами 

установленного образца; 

- поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров 

школьного этапа Конкурса, и педагогов, работавших в составе жюри 

муниципального этапа. 

5. Ответственному за проведение муниципального этапа Конкурса О.В. 

Барановской направить на региональный этапа Конкурса работы участников - 

победителей и призёров муниципального этапа. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                       А.В. Лунев 



 

Приложение № 1 

к приказу Управления 

образования администрации 

Горноуральского городского 

округа от 22.09.2022 № 368 

 

 

Список победителей школьного этапа  

Всероссийского конкурса сочинений – 2022 
 

№п/п ФИО участника  Образовательная организация 

4–5 классы 

1.  Скороходова Полина Владимировна, 4 класс МБОУ СОШ № 13, п.Синегорский 

2.  Короткова Дарья Сергеевна, 5 класс «Кайгородская СОШ» филиал МБОУ 

СОШ № 2 

3.  Кулаковская Варвара Антоновна, 5 класс «Кайгородская СОШ» филиал МБОУ 

СОШ № 2 

4.  Кропачев Максим Афанасьевич, 5 класс МБОУ СОШ № 4 с. Лая 

6-7 классы 

1.  Синенко Богдана Валентиновна, 7 класс МАОУ СОШ № 10 с Покровское 

2.  Гущин Дмитрий Александрович, 6 класс МБОУ СОШ № 4 с. Лая 

3.  Брусницына Варвара Александровна, 7 класс МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск 

4.  Шибаева Анна Алексеевна, 7 класс «Кайгородская СОШ» филиал МБОУ 

СОШ № 2 

5.  Худякова Анастасия Максимовна, 7 класс «Кайгородская СОШ» филиал МБОУ 

СОШ № 2 

8–9 классы 

1.  Варанкина Варвара Ивановна, 9 класс  МАОУ СОШ № 10 с Покровское 

2.  Атянина Дарина Олеговна, 8 класс МБОУ СОШ № 13 п.Синегорский 

10–11 классы 

1.  Фалалеева Оксана Юрьевна, 10 класс МБОУ СОШ № 2  с. Южаково 

2.  Салахова Анастасия Ринатовна, 10 класс МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск 

3.  Ермолаева Ольга Алексеевна, 10 класс  МБОУ СОШ №21, с.Краснополье 

4.  Быбка Софья Александровна, 11 класс  МАОУ СОШ № 10 с. Покровское 

5.  Шайнурова Мария Дмитриевна, 11 класс МБОУ СОШ № 4 с. Лая 

6.  Южакова Карина Андреевна, 10 класс  МБОУ СОШ № 2  с. Южаково 

7.  Седнева Ксения Эдуардовна, 11 класс  МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск 

 



 

Приложение № 2 

к приказу Управления 

образования администрации 

Горноуральского городского 

округа от 22.09.2022 № 368 

 

Список 

победителей и призёров муниципального этапа 

 Всероссийского конкурса сочинений – 2022 

 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Тема сочинения Статус 

4 – 5 класс 

Скороходова Полина 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 13 

п.Синегорский 

Нелегко быть 

ребёнком!  

Победитель 

Короткова Дарья Сергеевна «Кайгородская СОШ» 

филиал МБОУ СОШ 

№ 2 

Легко ли быть 

ребенком? 

 

Призёр 

Кулаковская Варвара 

Антоновна 

«Кайгородская СОШ» 

филиал МБОУ СОШ 

№ 2 

Легко ли быть 

ребенком? 

 

Призёр 

6 – 7 класс 

Синенко Богдана 

Валентиновна 

МАОУ СОШ № 10 с 

Покровское 

Любите книгу – 

источник знания 

Победитель 

Гущин Дмитрий 

Александрович  

МБОУ СОШ № 4 с. 

Лая 

Легко ли быть 

взрослым? 

Призёр 

Брусницына Варвара 

Александровна 

МАОУ СОШ № 3 

п.Черноисточинск 

Тяжело ли быть 

ребёнком? 

Призёр 

8 – 9 класс 

Варанкина Варвара 

Ивановна 

МАОУ СОШ № 10 с 

Покровское 

Слово о «Слове о 

полку Игореве» 

Победитель 

Атянина Дарина Олеговна МБОУ СОШ № 13 

п.Синегорский 

Из прошлого к 

счастливой звезде 

сегодня! 

Призёр 

10-11 класс 

Фалалеева Оксана Юрьевна МБОУ СОШ № 2  с. 

Южаково 

Детство, детство, ты 

куда, постой!.. 

Победитель 

Салахова Анастасия 

Ринатовна 

МАОУ СОШ № 3 

п.Черноисточинск 

«Моё сердце таится в 

моей голове…» 

Призёр 

Ермолаева Ольга 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №21  

с.Краснополье 

«Самородок 

культуры» 

Призёр 

 

 

 

 


